ATA REUNIÃO DA COMISSÃO MULTISSETORIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2025, às 14:00 horas, reuniram-se na sala

de reuniões da Secretaria Municipal de Urbanismo, os membros desta Comissão Multissetorial,

que abaixo subscrevem. O representante da Unidade de Planejamento Territorial, explana sobre o

o Estudo de Impacto de Vizinhança apresentado no processo 75805/2024, tratando-se de

loteamento para uso residencial, resultando na criação de 96 lotes, sendo 2 institucionais,

localizado no Bairro Veneza, na Avenida Portugal, 6401. Aponta o estudo, o impacto nos

equipamento públicos de educação e de saúde, propondo o pagamento em pecúnia de R$

122.765,44 (cento e vinte e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro

centavos), referente a execução de 30,12 m2 de sala de aula e 19,46 m2 de edificação para uso da

unidade de saúde. Observa ainda que os valores serão corrigidos, conforme o valor do Custo

Unitário Básico da Construção, divulgado pelo SINDUSCON-PR. Não havendo óbices, a comissão

delibera pelo aceite da proposta . O representante da Unidade de Planejamento Territorial, propõe,

que, na ausência do Secretário de cada pasta, o Diretor Geral, poderá responder pela Secretaria

junto a esta comissão. Não havendo óbices, a proposta é acatada por esta comissão.

Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a presente reunião, e por ser expressão da

verdade, segue a presente ata devidamente assinada pelos presentes.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº026/2025 - Data: de 10
de fevereiro de 2025.

Sec. Municipal de Hq~:Yf' o e Interesse Social

Moni~ ta Budk
Secretária t unicipal de Saúde

Tiago Henrique Wandscheer

Marlon Roberto Ferreira
r. tário Municipal de Planejamento Urbano